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CITOVSKÝCITOVSKÝ
zpravodajzpravodaj

č. 3/2023

Vydává obec Citov

Vážení spoluobčané,
pomalými kroky se blíží konec roku 2023 a s ním i nejkrásnější a nejočekávanější svátky vánoční. Vždyť Vánoce jsou tím, 

co v nás vzbuzuje příjemné pocity a krásné vzpomínky na kouzelný čas těchto svátků. Právě tento vánoční čas v nás lidech 
probouzí ty lepší stránky, a proto se víc než jindy snažíme být k sobě přátelštější, milí, ohleduplní a i víc nasloucháme jeden 
druhému. Naši nejmenší se již jistě nedokážou dočkat vánočního stromku a dárků. Ti starší se těší na to, že bude rodina 
opět spolu a všichni prožijeme krásné chvíle.

Dovolte mi proto, abych Vám i já popřál z celého srdce krásné a veselé prožití vánočních svátků v kruhu nejbližších. 
Dětem hodně dárků a splněných přání. A do přicházejícího nového roku Vám přeji hodně štěstí, pevné zdraví, hodně osob-
ních i pracovních úspěchů.

Šťastné a lásky plné vánoční svátky.
Jaromír Otáhal, starosta

Slovo úvodem

Tříkrálová sbírka

Tříkrálová sbírka proběhne v naší obci v sobotu 6. ledna 2024 v dopoledních hodinách. 

Lenka Karasová, koordinátor Tříkrálové sbírky v obci Citov
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Společensko – kulturní kalendář 2023/2024

Citovská farnost o Vánocích

Citovská

tříkrálová rošáda 2024

Divadlo – bude? 

22.12.2023

Vánoční pohádkový muzikál v  podání MŠ Citov – kostel
sv. Jiří v Citově od 17 h.
23.12.2023

Zpívání pod vánočním stromem a  vánoční cesta parkem 
– zámecký park v Citově od 17 h. Vezměte si lucerničky na 
betlémské světlo, které bude připraveno v altánku u betléma.
6.1.2024

Tříkrálová sbírka v obci v dopoledních hodinách
6.1.2024

Citovská tříkrálová rošáda v kulturním domě v Citově
26.1.2024

Hasičský ples v Kulturním domě v Citově, hraje LOS PLAYBOYS

28.1.2024

Dětské maškarní v Kulturním domě v Citově
10.2.2024

Masopustní průvod obcí
8.3.2024

Ples „MDŽ párty“ pořádaný oddílem turistek pod záštitou SK 
Sokol Citov v kulturním domě v Citově od 20 h., hraje DJ Vači
17.3.2024

Májkování a vynášení smrtky

Další kulturní akce jsou zveřejněny ve stolním kalendáři 
Mikroregionu Království na rok 2024, který do Vašich domovů 

roznášíme společně s tímto číslem zpravodaje.

Římskokatolická farnost v Citově zve 
na společné slavení vánočních svátků. 
Bohoslužby budou slouženy v  místním 
kostele sv. Jiří následovně: 
24.12.2023

15:00 hod. Štědrý den 
25.12.2023

10:45 hod. Slavnost Narození Ježíše 
Krista 
26.12.2023

Svátek sv. Štěpána – bohoslužba v Brod-
ku v 9:15 hod.
28.12.2023

10:45 hod. Bohoslužba, následuje celo-
denní adorace v kostele 11:30 - 17:30 hod. 

31.12.2023

10:45 hod.  Neděle – Silvestr
1.1.2024 

15:00 hod.  Novoroční bohoslužba – 
Slavnost Panny Marie, Matky Boží

K  osobní návštěvě a  prohlídce 
betléma bude kostel otevřen asi 
půl hodiny před každou bohosluž-
bou a ve čtvrtek 28.12. také během 
adorace. Návrat k denně otevřeným 
dveřím kostela plánujeme až po 
skončení vánočního období, tj. od 
února 2024.   

Lenka Karasová, za farnost Citov

Šachový klub Sokola Citov pořádá v sobotu 6.1.2024 
v kulturním domě v Citově již 12. ročník šachového tur-
naje „Citovská tříkrálová rošáda“. 

Zveme tímto všechny příznivce této krásné hry, ale 
i širokou veřejnost, k účasti na tomto turnaji. Bude při-
pravené bohaté občerstvení včetně zvěřinových speci-
alit. 

Srdečně zvou šachoborci z Citova

Milí příznivci ochotnického divadla 
v Citově!

Na různých akcích a setkáních se na 
nás obracíte s  dotazem, jestli pro Vás 
máme připravené nějaké veselé před-
stavení. Za to jsme moc rádi! Protože to 

je právě naším motorem zkoušet, bo-
jovat s textem, vymýšlet scénu, prostě 
připravovat další kousek….

Pro příští rok pro Vás připravujeme 
bláznivou komedii Marca Camolettiho 
– „Na správné adrese“. Sledujte plakáty, 

hlášení obecního rozhlasu, internet, face-
book. Termín ještě nemáme pevně daný. 

Věříme, že se s  Vámi co nejdříve 
v hledišti potkáme! 

Kateřina Jemelková,
Citovská dočasně obnovená scéna z.s.  



3/2023 3

93 let

Bojková Drahomíra 
Sehnulová Marta

92 let

Janošíková Marie

88 let

Ďuranová Anna
Lavrinčíková Antonie

87 let

Kratochvíl Pavel
Netopilová Anežka
Nucová Marie
Kouřil Ladislav

86 let

Petrucha Jindřich
Kršová Zdeňka
Blažková Marie
Čepeláková Naděžda

85 let

Medková Jarmila

83 let

Kratochvílová Hana

82 let

Klučáková Ludmila
Soukupová Ivana

81 let

Čepeláková Marie
Nagyová Jarmila
Koutná Helena

80 let

Konečný Alois
Vybíralová Anna
Koutný Zdenek

75 let

Prášil Milan
Složil Bohumil
Nečesaný Rudolf
Polišenský Jan
Rudová Ludmila

70 let

Březina Milan
Březinová Jana
Poučenský Vlastimil
Šefčíková Jindřiška
Hudeček Otakar

Rubáčová Katarína
Smékal Vratislav

65 let

Raška Zdeněk
Oščádalová Jana
Navrátilová Pavla
Sehnulová Stanislava
Lavrinčík Benedikt

60 let

Přikrylová Michaela
Lavrinčík Petr
Čepelák Antonín
Čepeláková Jana
Sehnula Libor
Přikryl Jiří
Nuc Pavel
Šefčík Dalibor

Životní jubilea našich spoluobčanů v roce 2024 

Obecní knihovna a změna otevírací doby pro veřejnost

Vážení spoluobčané, Obec Citov 

a  Kulturní výbor Vám přeje pevné 

zdraví a mnoho krásných dní.

Už jste navštívili zrekonstruovanou knihovnu? Na pod-
zim letošního roku jsme ji ještě trošku vymódili. Křesílka 
a  odkládací stoleček, nové záclony a  jiné drobné doplňky 
dodaly knihovně odpočinkový ráz v útulném koutku. 

Zveme všechny občany k zapůjčení si knížky do těchto 
dlouhých zimních večerů. Od října jsme upravili otevírací 
dobu knihovny, aby vyhovovala všem generacím. Už pro ty 
nejmenší děti ve školce je široká nabídka různých pohádek, 
pro mládež i dospělé cirkulující knihy nabízí aktuálně vyda-
né tituly. Knihy vybírá a nakupuje knihovna Brodek u Přero-

va, která je zároveň střediskovou knihovnou. Přijďte aspoň 
nahlédnout. 

Roční poplatek čtenáře činí 30,- Kč. 

Nová otevírací doba knihovny pro veřejnost:  
středa  15:00 – 16:00 hodin
pátek   16:00 – 19:00 hodin

Lenka Karasová, Obecní úřad Citov 
a Pavla Navrátilová, knihovnice



Poplatek za svoz komunálních odpadů

Výsledky soutěže Keramická popelnice 2023

Poplatek za psa

Na základě Obecně závazné vyhlášky obce Citov č. 1/2023 o místním poplatku za obecní systém od-
padového hospodářství je poplatek pro rok 2024 stanoven ve výši 800,- Kč / osoba / rok. Poplatek je 

splatný do 31.10.2024. 
Poplatek lze uhradit bezhotovostně na účet Obce Citov č. 1882967399/0800 nebo hotově v kanceláři 

Obecního úřadu (úřední hodiny: pondělí a středa 14:00-17:00 hod.).
Obecně závaznou vyhlášku, ve které jsou veškeré informace k placení poplatku, najdete na webových 

stránkách Obce Citov pod záložkou: https://www.obeccitov.cz/vyhlasky-zakony-a-usneseni-zastupitelstva
Obecní úřad Citov

Obce a města, jejichž obyvatelé nejlépe třídí komunální 
odpady, každoročně získávají prestižní ocenění „O keramic-
kou popelnici“. Klání je již 18 let nedílnou součástí informač-
ní kampaně zaměřené na podporu sběru separovaného 
odpadu ve městech a obcích Olomouckého kraje. Zástupce 
úspěšných měst a obcí ocenili 19.9. představitelé hejtmanství 
a Autorizované obalové společnosti EKO-KOM, a.s., na zámku 
v Náměšti na Hané.

Do soutěže, kterou každoročně pořádá Olomoucký kraj 
se společností EKO-KOM, a.s., bylo zapojeno 399 obcí a měst 
Olomouckého kraje. V samotném klání se hodnotila vykazo-
vaná data v  systému EKO-KOM. Šlo především o  množství 
vytříděných odpadů na jednoho obyvatele a počet tříděných 
komodit na území jednotlivých obcí a měst. Hodnocena byla 
mimo jiné i hustota sběrné sítě a další doplňková kritéria.

První místo v kategorii měst nad 15 tisíc obyvatel obsadilo 
Statutární město Olomouc, následované Šumperkem a Hra-
nicemi. V kategorii obcí od 2 001 do 15 tisíc obyvatel obsadilo 
první příčku město Javorník, na druhé se umístila obec Lipová
-lázně a třetí místo patří městu Velká Bystřice. V kategorii obcí 
od 501 do 2 000 obyvatel zvítězil městys Brodek u Přerova, 

druhé místo obsadila obec Bělá pod Pradědem a třetí skon-
čila obec Černá Voda. Zlato v kategorii obcí do 500 obyvatel 
získala obec Lipina, stříbro putuje do Mutkova a  bronz do 
Ostružné. Lipina obhájila loňské vítězství a vstupuje tak jako 
druhá obec v historii do prestižní Síně slávy odpadového hos-
podářství Olomouckého kraje. Naše obec Citov se umístila na 
5. místě. Odměnou byl diplom a malá keramická popelnice.

Převzato z webových stránek Odpady Olomouckého kraje

Informujeme občany, že každý vlastník psa je povinen, 
mimo očkování a čipování, hradit poplatek za psa v místě 
trvalého bydliště. Poplatek je splatný ke dni 30.6.2024. 

V roce 2024 je výše poplatku na jednoho psa 100,- Kč 

a  na každého dalšího 200,- Kč. Úhradu můžete prová-
dět hotově na obecním úřadě či při hromadném očkování 
psů na jaře (přesný termín je vždy předem upřesněn) nebo 
převodem na účet Obce Citov č. 1882967399/0800, jako 
variabilní symbol uvádějte číslo domu. V případě, že psa již 

nevlastníte, tak nás o této skutečnosti informujte, abychom 
Vás mohli vyřadit z evidence vlastníků psů a nadále popla-
tek po Vás nevyžadovali. Totéž platí i  pro nahlašování no-
vých psů, opět prosíme o registraci psa na obecním úřadě.

Obecní úřad Citov
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Sdělování informací o dění v naší obci

Výstava 45 let Sboru pro občanské záležitosti v Citově

Způsob bezhotovostních plateb poplatků

a jiných plateb občanů obce citov

druh poplatku účet variabilní symbol zpráva pro příjemce částka

POPLATEK
ZA ODPADY
splatnost do 31.10.

188 29 67 399/0800 číslo popisné

druh poplatku
+ počet a jména osob, za 
které je poplatek placen
(např. Odpady – A.B.)

800,- Kč 
za každou osobu při-
hlášenou k  pobytu 
v obci

POPLATEK
ZE PSA 
splatnost do 30.6.

188 29 67 399/0800 číslo popisné
druh poplatku
+ počet psů
(např. Psi - 2)

jeden pes 100,- Kč, 
druhý a  každý další 
pes 200,- Kč

NÁJEM BYTU 188 29 67 399/0800 číslo bytu v BD
(např.8001,8002)

nájem bytu
+ měsíc a rok dle smlouvy

ODBĚR DŘÍVÍ 188 29 67 399/0800 číslo faktury dle vystavené faktury

STOČNÉ 188 29 67 399/0800 číslo faktury dle vystavené faktury

Informace jsou průběžně aktuali-
zovány a  doplňovány. Pokud nějaké 
informace postrádáte, sdělte nám to 
v  kanceláři Obecního úřadu v  době 
úředních hodin nebo elektronicky na: 
podatelna@obeccitov.cz. Na stejný e-
mail můžete zasílat pozvánky, plakáty 
a další informace vhodné ke zveřejně-
ní. Informace zveřejňujeme prostřed-
nictvím: 

- obecní vývěsky (vývěska u  obcho-
du, úřední deska v zámeckém parku, 
vitrína u kostela)

- obecní rozhlas (čas hlášení - 16:50 hod.)
- webové stránky obce: www.obecci-

tov.cz 
- mobilní rozhlas (registrace: obecci-

tov.munipolis.cz/registrace) 

Lenka Karasová, Obecní úřad Citov

Sbor pro občanské záležitosti v Citově (SPOZ) byl usta-
noven prostřednictvím okresního SPOZ Přerov v září 1978, 
ale svou první kulturní akci „Vítání občánků do svazku obce“ 
pořádal v  květnu 1979 v  zasedací místnosti MNV, zřízené 
pro tyto účely v bývalé oranžérii patřící k citovskému zámku. 

Desítky vás občanů jste se podíleli na obohacení života 
v  obci pořádáním a  organizováním kulturních, společen-
ských i sportovních aktivit a akcí. Od svého založení mělo 
spojení občanů několik podob, například:  Komise kulturní 
+ školská; Osvětová beseda; SPOZ; Kulturní a  sociální ko-
mise; Komise pro občanské záležitosti; Výbor pro občanské 
záležitosti, kulturu a  sport nebo Komise pro občanské zá-
ležitosti, kulturu a sport. Aktuálně kulturní dění v obci za-
bezpečuje Kulturní výbor, který si dovoluje, Vás občany naší 
obce, požádat, zda nám zapůjčíte na chystanou výstavu 

vaše zdokumentované zážitky z těchto akcí, kterých jste 
se zúčastnili, případně vám je předali rodiče, prarodiče jako 
pěknou vzpomínku na dění v obci Citov. Výstava se usku-

teční na zámku v Citově v měsíci květen 2024. Budeme 
rádi za vaše fotky, kroniky, dokumenty, plakáty, hudební či 
jiné zvukové záznamy, videa, nebo jiné – třeba kostýmy, pa-
mětní medaile, diplomy, ceny, poháry….. dle vaší fantazie, 
vzpomínek.

Všechny předměty na výstavu přijímáme na Obecním 

úřadě nejlépe do poloviny dubna 2024 u Lenky Karasové, 
případně v podobě elektronické můžete zasílat na adresu:  
podatelna@obeccitov.cz .

Děkujeme vám všem již předem, určitě bude velmi milé 
zavzpomínat v prostorách našeho zámku nad uplynulými lety.

Kateřina Jemelková, za Obec Citov
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Cyklojízda primátora jiným pohledem

cyklojízda primátora

Dne 17. září se naše obec opět účastnila oblíbené cyk-
lovyjížďky tzv. „Cyklojízda primátora“. Dříve jako hvězdicová 
cyklojízda primátorů – vcelku vtipný název pro výlet, které-
ho se aktivně účastní jen jeden primátor a druhý čeká v cíli. 

Jedná se tedy o  jízdu přerovského primátora s  dalšími 
dobrovolnými účastníky se zastávkami v Rokytnici, Císařo-
vě a Citově, kde se mohou přidat další cyklisté. Společně se 
pak dojede do Prostějova na setkání s primátorem prostě-
jovským a celá akce je spojena s účastí na prostějovských 
hodových slavnostech. Ani letos tomu nebylo jinak. Citov-
ská zastávka si připravila pro účastníky slivovici na přivítání 
a  také drobné občerstvení v  podobě svatebních koláčků. 
Primátor Petr Vrána nám ochotně zapózoval i u místní do-
minanty – kovového Vetřelce. Celé procesí také doprováze-
la živá hudba. Členové kapely ovšem použili jako dopravní 

prostředek automobil. A  nakonec si i  pan primátor cestu 
autem ulehčil. 

V  prostorách prostějovské radnice na účastníky opět 
čekalo malé občerstvení, dále již známý hudební dopro-
vod a krátké poděkování účastníkům z úst obou primátorů. 
V zázemí radnice si cyklisté mohli ponechat kola bez obav 
a v pozdějších odpoledních hodinách byl dokonce připra-
vený cyklobus pro zájemce na zpáteční cestu. Na náměstí 
byl připravený program v  podobě hodových stánků, vy-
stoupení Kateřiny Marie Tiché a  kapely Bandjeez a  také 
pásmo hanáckých souborů, kterému předcházel krojovaný 
průvod. Celá akce se velmi vydařila, neboť počasí nám přálo 
a také jsme všichni přispěli dobrou náladou. Děkuji za pří-
jemný nedělní den a všem cyklistům zdar. 

Zuzana Hrbáčková

Letos se poprvé cílovým místem 
cyklojízdy nejen primátorů, ale všech 
milovníků tohoto sportu, stalo město 
Prostějov.  Zde měli organizátoři této 
sportovně-kulturní akce tří měst: Pře-
rova, Olomouce a Prostějova připrave-
no zázemí s malým občerstvením.  Kdo 
se zdržel na prostějovských hodech, 

koho bolely nohy, nebo se mu už pros-
tě nechtělo nazpět šlapat, mohl využít 
k návratu zpáteční cyklobus.  

Do citovské zámecké zahrady dora-
zil v neděli 17.9. primátor Přerova Petr 
Vrána se svým cyklo-konvojem asi ve 
13:00 hod. Všechny cyklisty jsme při-
vítali jak se patří – slivovičkou a koláč-

ky od Ireny Peterkové. Cyklisté museli 
do Prostějova načerpat energii, a to se 
povedlo, nezůstal ani drobínek. Jsem 
ráda, že celý peloton následně pokra-
čoval směr Dub nad Moravou posílený 
také o zástupce sportovců naší obce se 
žlutými citovskými dresy.  

Za Obec Citov Kateřina Jemelková 
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Cesta za Plamínkem a Svatováclavský noční pochod 

Kdy se stane pořádaná kulturní akce tradicí? Ve slov-
nících přímo časový údaj nenajdete – tradice je prostě 
spojena s mezigeneračním přenosem. Jeden by řekl, že 
se tedy daná akce musí ještě mnoho let opakovat, aby 
mohla hrdě nést přívlastek „tradiční“.  Na druhou stranu 
„Cesta za Plamínkem“ už nyní spojuje minimálně tři 
generace – prarodiče, rodiče a děti – kteří i letos 27. září 
přišli a přímo zaplavili koupaliště. 

Třetí ročník dětské noční cesty jsme věnovali Inte-
grovanému záchrannému systému. Za dětmi přijeli do 
areálu koupaliště psovodi Policie ČR s krátkým progra-
mem ukázek síly a houževnatosti svých svěřenců. Ještě 
před setměním pak citovští hasiči předvedli zásah jed-
notky.  Krásný domeček z  palet k  tomu vyrobili, říkala 
jsem si „škoda ho podpálit“. Svůj účel měl domeček však 
předem jasný, a plně tento záměr naplnil. Plameny švi-
haly vysoko, ale zásahová jednotka je zvládla zkrotit, 
uhasit a pohlídat si případné opakované vznícení ohně. 
Při pohledu na plné hasičské auto dětí si říkám, že se 
nám možná tvoří nová generace hasičů! Že-by další tra-
dice? Oheň pak hořel už jen pod špekáčky u táboráku, 
který pro děti připravili, stejně jako výborné pohoštění 
v okénku, Michal s Lukášem.  Plamínková cesta se 120 
hořícími svíčkami v  zavařovacích sklenicích se pro 65 
dětí rozsvítila o půl osmé večer. Hned na začátku cesty 
si malí hasiči vyzkoušeli nelehkou práci s hasičskou ha-
dicí. Pak na dalším stanovišti podle čichu museli stejně 
jako výcvikoví psi rozpoznat různé vůně. V parku na děti 
čekaly další 4 stanoviště: „opičí dráha“, shazování kelím-

ků vodní pistolí, ode-
mykání a  zamykání 
různých zámků. Po-
sledním stanovištěm 
si všichni společně 
s rodiči zopakovali lin-
ky tísňového volání. 

Svatová c l avs k ý 

noční pochod pro 
dospěláky vyrazil 
v  deset hodin večer 
z  koupaliště směrem 
do Věrovan a  zpět. 
Deseti kilometrová 
procházka nás uchvá-
tila neskutečně jas-
nou oblohou od zá-
řícího úplňku. Možná 
to nevíte, protože čas 
tak rychle letí, po-
chod letos uzavřel svou první desetiletku! Věřte tomu 
nebo ne, za těch deset let se na nočních toulkách v okolí 
naší obce Citov vystřídalo také několik generací.  

Děkuji všem organizátorům, ještě jednou si dovolím 
napsat mezigeneračním. Do organizace se zapojují mla-
dí – staří, sobě i  druhým pro radost. Jen díky tomu se 
podařilo nastartovat v Citově velmi pěknou tradici při-
nášející zážitek našim dětem i dospělým. 

Za organizátory, obec Citov Kateřina Jemelková 
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Pěstitelská výstava Zahrádkářů

Zahrádkářské cyklovýlety 2023

Poslední neděli v  měsíci září ožila 
klubovna zahrádkáře v Citově výstavou 
úspěchů minulé zahrádkářské sezóny. 
Jako každoročně bylo vystaveno ovo-
ce a zelenina z našich zahrádek. V tom-
to roce převažovala na stolech úroda 
zeleniny, protože úroda ovoce utrpěla 
mnoho škody, a  i  tradiční zahrádkář-
ský jablečný mošt nebyl k  mání. Ale 
i tak se vystavovatelé jablek zúčastnili 
soutěže o  největší jablko. První místo 
obsadil Jaromír Otáhal s jablkem odrů-

dy Jonagored, kterému jsme naměřili 
v obvodu 30/28 cm. Jako odměnu ob-
držel medaili za 1. místo a vynikající za-
hrádkářské hnojivo Cererit. Na výstav-
ních stolech kromě exponátů ovoce 
a  zeleniny také voněly řezané květiny 
a nechyběly ani domácí bylinky. Vysta-
vena byla také soutěžní rostlina chilli 
papriky KORAL Terezky Karasové, která 
získala ocenění v  soutěži ČZS Mladý 
pěstitel na Výstavišti Flora Olomouc. 
Celkový prostor doplňovala výstava 

umělecké tvorby paní Volkmerové 
a  paní Bendové, která obohatila este-
tický vzhled naší výstavy. Po prozkou-
mání exponátů byla možnost posedět, 
občerstvit se a podělit se o své dojmy 
a zkušenosti s členy svazu zahrádkářů. 
Jako vždy byla výstava propagací zdra-
vého životního stylu a aktivního přístu-
pu k životu.

Děkujeme všem, kteří poskytli vzor-
ky ze svých zahrádek na naši výstavu.

Zahrádkáři Citov

Výsledky soutěže o největší jablko při Výstavě ovoce, zeleniny a květin Citov 2023:

Pořadí Jméno Odrůda Velikost Počet bodů

1. Jaromír Otáhal Jonagored 30/28 58
2. Ivo Navrátil Ontario 30/27 57
3. Pavel Kratochvíl Šampion 28/27 55
3. Jaromír Otáhal Rubinola 27/28 55
4. Dalibor Šefčík Idared 27/27 54
5. Bohumil Složil Idared 27/26 53
6. Hrbáčkovi jablko 26/26 52

Naše zahrádkářské cyklovýlety vždy začínají u prodejny 
Jednota. Tam se sjedeme na určený čas a společně vyrážíme 
na předem naplánovanou trasu. Trasy nám připravuje Pavel 
Kratochvíl, zkušený cyklista našeho svazu. 

První letošní cyklotrasou byl 47 km dlouhý tradiční vý-
let na oblastní výstavu Českého zahrádkářského svazu do 
Oseku nad Bečvou. Cesta vedla po silnici přes Císařov, Ro-
kytnici, Dluhonice do Přerova. Přerovem projíždíme po 
stezce k  laguně a  dále proti proudu Bečvy po polní cestě 
až do Oseku. V místní Sokolovně nás vítají přátelé zahrád-
káři. Prohlédli jsme si přehlídku pěstitelských úspěchů za-
hrádkářů celého Přerovska, dále výstavu prací aranžérské 
soutěže středoškoláků a také prezentaci pěstitelské soutěže 
Mladý pěstitel. Po prohlídce výstavy a krátkém občerstvení 
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Setkání zastupitelů se seniory 

pokračuje naše cesta na osecký most, kde se připojujeme 
na cyklostezku Bečva. Po krásném asfaltovém povrchu je-
deme zpět do Přerova a během cesty se kocháme krásnými 
výhledy na masiv Hostýnských vrchů. Projíždíme Přerovem 
kolem Bečvy a zpět domů po stejné cestě jako jsme jeli tam. 
Do Citova přijíždíme večer plni zážitků z naší cesty.

Druhou letošní cyklotrasou byl 24 km dlouhý výlet na vý-
stavu k výročí 90 let Meopty. Uplynulo totiž 90 let od založe-
ní fi rmy Optikotechna, jednoho z prvních závodů optického 
průmyslu v tehdejším Československu. Průvodce Muzea Ko-
menského v Přerově nás mile přivítal jako 600. návštěvníka 
a obdaroval nás časopisem o historii Meopty. Výstava nás 
seznámila s bohatou a úspěšnou výrobní produkcí, s nezná-
mými kapitolami z dějin, a také s nejaktuálnější současností 
fi rmy. Prohlédli jsme si ukázky z  bohaté produkce – např. 
celou vývojovou řadu legendární zrcadlovky Flexaret, zvět-
šovací přístroje, promítací techniku, civilní i  vojenské po-
zorovací přístroje, ale i  nejrůznější propagační a  reklamní 

předměty spojené s činností podniku za období posledních 
90 let. Byli jsme rádi, že se můžeme něco dozvědět z historie 
optického průmyslu nebo si jen připomenout, resp. objevit, 
jak vypadal Přerov před třičtvrtě a půlstoletím.

Zahrádkáři z Citova

Podzimní chmury nejrychleji zaže-
ne úsměv na tváři. Právě tuto možnost 
mají každoročně všichni naši spoluo-
bčané – senioři. Letos, druhé říjnové 
sobotní odpoledne, 14.10., byl Kulturní 
dům vyhrazen výhradně jim.  Program 
jsme na obci s ročním předstihem peč-
livě plánovali a  domlouvali.  V  úvodu 
vystupovaly děti. Nejprve k nám přijeli 
do Citova mladí zpěváci dětského pě-
veckého sboru „Červánek“ z  Velkého 
Týnce. Pod vedením Dany Chytilové, 
za klavírního doprovodu Richarda Po-
gody, představili veselé písničky, které 
všem vyčarovaly úsměv na tváři a  za-
hřály všechny u  srdce.  Kulturní dům 
byl zaplněný až k prasknutí. Bylo moc 
milé, že program společně se seniory 
sledovali a  drželi palce dětem jejich 
rodiče. V  zázemí Kulturního domu se 
chystali nejmenší účastníci. Děti z naší 

Mateřské školky společně s  paní ředi-
telkou a  učitelkami tancovaly, zpívaly 
a přinesly seniorům dárečky vyrobené 
ve školce pro tuto příležitost.  Nejen 
úsměv, ale i slzička se mnohým zaleskla 
v oku. Tu pak rychle všem vysušil smích 
nad fórky a vtípky imitátora Petra Mar-
tináka, který do Citova dojel z  Prahy. 
Přijel včas, nezablou-
dil. Co by to bylo za 
setkání, když by večer 
chyběl na pódiu Jož-
ka Čechák z Majetína. 
Myslím, že si mohu 
dovolit za všechny 
účastníky říci: „Celé 
odpoledne i  večer 
byl příjemně strávený 
podzimní čas“.  

Už nyní na Obci 
přemýšlíme o  příštím 

roce. Koho pozvat? Co by našim senio-
rům udělalo radost? Pokud máte přání, 
nebo představu o programu pro toto se-
tkání, napište nám prosím (podatelna@
obeccitov.cz), nebo zavolejte (581 741 
625), případně osobně nám své před-
stavy sdělte přímo na Obecním úřadě. 

Za Obec Citov Kateřina Jemelková 
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Lampionový průvod – oslavy 105 let vzniku

Československa a 740 let obce Citov

Své ohlédnutí za pátkem 27. října začnu slovy občanů, 
kteří se zúčastnili: „důstojná oslava, nabitý program, moc 
jsme si to užili, děti se bavily, výborné jídlo, skvělá muzika, při-
šli jsme domů až ve tři…“ Tady bych mohla skončit, protože 
pro tyto chvíle, pocity, úsměvy, pro vás všechny akce chystá-
me. Ale neskončím! Píšu dále, především proto, že program 
byl opravdu nabitý – a plný změn – díky počasí. 

Jak moc jsem vděčná za náš kulturní stánek – tentokrát 
překrásně vyzdobený pro toto výročí.  Náš Kulturní dům, 
který nás už po několikáté nenechal ve „štychu“. Plánovaný 
start lampionového průvodu byl pro intenzivní déšť posu-
nutý. Začali jsme tedy s malým „odloženým startem“ přímo 
v Kulturním domě. Všichni organizátoři s obavami sledovali 
meteorologický radar srážek, který hlásil ukončení deště po 
18:00 hodině. Asi tak udělali i  rodiče, protože kolem šesti 
odpoledne už v Kulturáku nebyla jedna volná židle, všichni 
přišli! Slavnost zahájil pan starosta Jaromír Otáhal. Kulturní 
program pokračoval vystoupením mažoretek „Gina“ a ochut-
návkou dechové hudby „Moraváci“ pod vedením kapelníka 
Tomáše Landsmanna. Tým pedagogů z Mateřské školy Citov 
pro děti připravil na celý večer zábavné hry a tanečky.  Proto-
že se meteoradar nemýlil, stihli i ti nejmenší zapálit svíčky ve 
svých lampiónech a vytvořit průvod. Společně za doprovodu 
dechovky, v čele s hasiči ve slavnostních uniformách a s lad-
nými mažoretkami, jsme se vydali k památníku obětem první 
světové války položit věnec.  Na konci průvodu nás doprová-
zelo citovské hasičské auto se zapnutými majáčky, na křižo-
vatce pak bezpečnost střežila hlídka Čepeláků s výstražnými 
světly. Po uctění památky společným zpěvem hymny s de-
chovkou jsme se všichni vrátili do Kulturního domu. Oslavy 
mohly pokračovat. „Moraváci“ hráli a zpívali na pódiu k po-
slechu i tanci. V přestávkách děti soutěžily na parketu, nebo 
mohly po celou dobu využít dílničku pro ně připravenou. 
Zde společně s Adélkou, Irenou a Zdeňkem Říhovými všich-
ni vyráběli halloweenskou lampičku. Z kuchyně voněly řízky 
a jiné dobroty, které připravili šachisti. Kdo si počkal, ten se 
dočkal také zábavného kvízu pro všechny citováky „Citove 
riskuj!“. Kvíz vyplnil půlhodinku při výměně kapel na pódiu.  

Měli jsme pro vás totiž připraveny 
hned dvě kapely! Ve 21 hod. pak 
patřilo podium naší rodačce Jarce 
Horákové (Pavlíkové) s  manželem, 
v  hudebním seskupení Duo An-
geles. K tanci hráli až do půlnoci. Co 
bylo pak, to už vím jen z povídání. 
Slyšela jsem, že mnohým se domů 
nechtělo, a zůstali a bavili se dále, 
dokud se vše nevypilo a nesnědlo. 

Každý účastník oslav si domů 
odnesl penízek pro štěstí. Kdo sou-
těžil, získal navíc Citovské dukáty, za 
které si mohl směnit, nebo doplatit 
upomínkové předměty z Citova, které pro vás měla Lenka Ka-
rasová za obec připraveny v malém prodejním stánku. 

Co dodat? Obrovské díky všem organizátorům, kteří věno-
vali spoustu času, sil a energii přípravě a organizaci letošních 
oslav našeho státu, naší obce. Slavnosti proběhly opravdu 
důstojně, bohatě a příjemně.  Jediné, co nebylo díky počasí 
v moci organizátorů – venku připravit naplánovaný skákací 
hrad pro děti. Děti, nevěste však hlavu, už ho máme zamlu-
vený pro příští rok – hned na 3 akce – Odemykání Morávky, 
Kácení hodové májky a Cestu za plamínkem. 

Za Obec Citov Kateřina Jemelková 
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Sbor dobrovolných hasičů Citov

Rok nám uplynul jako voda a  Sbor 
dobrovolných hasičů vám chce poděko-
vat za účast a podporování našich akcí. 
V dubnu se již tradičně konaly Hodové 
slavnosti, na které jsme si pro vás připra-
vili naše jedinečné makrely a  další ob-
čerstvení. O dva týdny později, 6. května, 
následovalo posezení s občerstvením ke 
Dni vítězství. Na podzimní akci „CESTA 
ZA PLAMÍNKEM“ pořádanou kulturní 
komisí obce jsme jako Jednotka dobro-
volných hasičů předvedli požární zásah 
při hašení hořícího dřevěného domu.  

Při oslavách 740 let od založení obce 
jsme zajistili hladký průběh dopravy při 
lampionovém průvodu, kde naši členo-
vé šli v popředí se státní vlajkou a věn-
cem, který se následně položil k pomní-
ku padlých k  jejich uctění.  Touto akcí 
jsme zakončili tento rok 2023.

Tímto bychom vás chtěli pozvat na 
následující akce, které plánujeme na 
začátek nového roku 2024. Již tradičně 
se bude konat Hasičský ples, který pro-
běhne 26. ledna, kde se můžete těšit na 
novou skupinu Los Playboys. Nemusíte 
se bát, i letos se můžete těšit na zabíjač-

kové speciality. Dětské šibřinky proběh-
nou 28. ledna, kde se budeme těšit na 
nápadité kostýmy vašich dětí. 

Přejeme vám krásné a pohodové vá-
noční svátky, hodně štěstí, zdraví a po-
hody do nového roku 2024 a budeme se 
těšit na vaši účast na našich hasičských 
akcích. 

Za Hasičský sbor Citov,
Jaroslav Medek ml.
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Vítání občánků

Mateřská škola Citov

Vítání občánků je krásnou tradicí, která se v obcích po 
celé České republice udržuje již mnoho let. U nás v Citově 
se vítání v letošním roce uskutečnilo již po druhé. V neděli 
11. listopadu bylo v obřadní síni na zámku přivítáno hned 5 
dětí. Vítali jsme Haničku, Timouška, Šimonka, Haničku a Ka-
rolínku. Všem děťátkům přejeme především zdravý, láskou 
a radostí naplněný život.

Děti ovšem nevítá jen pan starosta, zpěvem a slovem 
i děti z naší Mateřské školy a chlapci s děvčaty rodin Sei-
dlových, Janošíkových, Džubákových a Karasových za hu-
debního doprovodu Jana Seidla.

Slavnostní projev starosty obce, gratulace, zápis do 
pamětní knihy a  předání dárků snad zůstává ve vzpo-
mínkách na tento sváteční den. Bylo mi ctí naše nej-
menší uvést do svazku naší obce Citov.

Lenka Karasová, za Obec Citov

Vítání občánků pro děti narozené

od listopadu 2023 do dubna 2024 je plánované na 

neděli 12. května 2024. Pozvánku na vítání obdrží 

rodiče dítěte před konáním akce.

Nový školní rok 2023/2024 nám 
začal v pondělí 4. 9. 2023. Od té doby 
školku navštěvuje 21 dětí, z toho 8 dí-
vek a  13 chlapců. Více než polovina 
dětí je nově příchozí, proto jsme se 
celé září zaměřili hlavně na adaptaci 
dětí, na základní pravidla soužití a fun-
gování v mateřské škole.  Za mě musím 
říci, že všechny děti byly velice šikov-
né a jejich adaptace byla již po krátké 
době úspěšná. 

Na celý školní rok jsme naplánovali 
spoustu zajímavých akcí pro děti i rodi-
če. První z nich bylo vánoční focení, kte-
ré se uskutečnilo 3. 10. 2023 v prosto-
rách mateřské školy. Dva dny poté, 5. 10. 
2023, jsme si s dětmi užili drakiádu, kte-
rá se uskutečnila „na poli“ za zámeckým 
parkem. Tato akce byla pořádána i pro 
veřejnost a nás velice těší, že se za námi 
přišly podívat i děti, které do mateřské 
školy buďto zavítají v  dalších školních 

letech nebo jsou občany Citova či okol-
ních vesnic. I  přes nepřízeň větru nám 
dráčci krásně vzlétli k oblakům. Za od-
měnu (nejen pro děti) bylo nachystáno 
ohniště, kde si všichni mohli opéct špe-
káček a zahřát se po náročném, uběha-
ném a větrném odpoledni. 

Měsíc říjen akcemi přímo překypo-
val. Další akcí, které jsme se zúčastnili, 
byl 10. 10. 2023 výlov Hradeckého ryb-
níka v Tovačově. A  jak jsme se do To-
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vačova dostali? No přece autobusem. 
V Citově na parkovišti před mateřskou 
školou jsme nastoupili do autobusu, 
který nás dovezl přímo k tovačovskému 
rybníku. 

Zde jsme měli domluvenou exkurzi, 
mohli jsme si projít celé sádky, podívat 
se na vylovené ryby v  kádích, jak se 
rozváží do vánočních stánků a na závěr 
jsme měli názornou ukázku některých 
druhů ryb. Děti si mohly rybu podbě-
rákem vylovit či si ji pohladit a prohléd-
nout zblízka. Pro děti to byl obrovský 
zážitek. Kapra zná přece každý, ale my 
jsme viděli druhy jako například štika, 
candát, amur či sumec. Rybářům jsme 
za odměnu dovezli krásnou společnou 
výtvarnou práci, na které jsme s dětmi 
pracovali celý týden. Vytvořili jsme vel-
ký rybník, do kterého menší děti vyro-
bily rybičky a větší děti měly za úkol vy-
tvořit žabku Kuňkalku. Tato práce visela 
celý víkend na výlovu rybníka a všichni 
kolemjdoucí měli možnost se podívat, 
jak máme šikovné a tvořivé děti. 

Následující akce sice nebyla pláno-
vaná hned od začátku školního roku, ale 
jednoho dne nám přišla pozvánka a my 
jsme si řekli „proč ne?“ a další akce byla 
na světě. 13. 10. 2023 jsme se proto vy-
dali na „Den otevřené hasičské stanice 
v  Přerově.“ Akce byla celodenní, proto 
jsme hned ráno dětem nabalili do ba-
tůžků svačinu, pití a oběd a vyrazili pěší 
trasou do Brodku u Přerova na vlak, kte-
rý nás dopravil až do Přerova. Zde jsme 
nasedli na místní MHD a to nás dovezlo 
přímo před stanici, ve které nás již víta-
li páni hasiči. Měli jsme možnost projít 
celou budovu, prohlédnout si veškeré 
vybavení budovy, posadit se do hasič-
ského auta, vyzkoušet hasičské helmy 
a speciální obleky a podívat se, jak hasiči 
slézají po tyči. V rámci dopoledne jsme 
měli možnost shlédnout ukázku demo-

lice auta či slaňování z výšky a na závěr 
jsme vyzkoušeli několik tematických 
aktivit jako je například motání hadice.

Všechny děti byly z  akce unešené. 
I přes částečnou únavu jsme po obědě 
nasedli do MHD, které nás dovezlo na 
přerovské nádraží, ze kterého jsme jeli 
zase zpět do Brodku vlakem. Na některé 
děti už na nádraží čekali rodiče, ostatní 
děti se s  námi vydaly zpět cyklostez-
kou do školky. Výlet byl velice vydařený 
a děti (ale i paní učitelky) z něj byly nad-
šené. 

14. 10. 2023 byl pro některé men-
ší děti velký den. Čekalo je totiž jejich 
první vystoupení před seniory nebo 
dokonce první vystoupení před publi-
kem a na podiu. K této příležitosti jsme 
nacvičili delší pásmo plné říkanek, pís-
niček či tanečků. I přes velkou nemoc-
nost se nás sešlo víc než dost, akci jsme 
zvládli na jedničku. Děti byly za jejich 
šikovnost řádně odměněny.

Listopad jsme hned 1. 11. 2023 od-
startovali podzimním rejem masek. Ve 
školce se sešlo několik dýní, kouzelnic či 
čarodějnic, kostlivců, bubáků a  dalších 
kostýmů. Po výborném tematickém 
občerstvení, které nám přinesli rodiče, 
kterým bychom tímto chtěli mnohokrát 
poděkovat, jsme měli módní přehlídku 
masek, diskotéku, splnili jsme několik 
sportovních a strašidelných úkolů a jako 
poslední bylo pro děti přichystané malé 
překvapení, ze kterého si odnesly od-
měnu za celý tento den. V  tomto mě-
síci jsme začali chodit do místní sauny. 
Ať už nás jde 5 či 10, naše čtvrtky jsou 
věnovány právě otužování dětí. Věřte, 
že všechny děti, které saunu navštěvují, 
jsou velice odvážné a některé z nich si 
troufnou i na studený bazének či ledo-
vou sprchu. 

Ani stávka, která se konala v pon-
dělí 27. 11. 2023, nás nezastavila 

v  tom, pracovat s dětmi a užít si den 
plný aktivit. I  přes menší počet dětí, 
který byl zapříčiněn dopoledním pro-
vozem, jsme se pustili do vyzdobení 
autobusové zastávky. Nazdobili jsme 
vánoční stromeček, pověsili dopis 
Ježíškovi, zavěsili několik vánočních 
ozdob a  výrobků dětí a  započali tak 
těšení se na vánoční čas. 

Měsíc listopad končíme plní zážit-
ků a  vzpomínek a  do dalších měsíců 
vstupujeme s očekáváním toho, co nás 
nadále čeká. A věřte, že plánů a společ-
ných akcí nás čeká víc než dost! 

Za kolektiv mateřské školy přeje-
me všem krásné Vánoce, pohodové 
vánoční svátky a do nového roku po-
hodu a klid, tak jak to má být!  

Kateřina Kyasová, učitelka mateřské školy
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Fotbalisti citov

Citovští myslivci - spolek ,,Hrubý les v Citově“

Zdravím všechny fanoušky a  příznivce Citovského fot-
balu. Na začátek bych rád shrnul naši podzimní část 1. ligy 
malé kopané přerovského okresu. Prozatím jsme dokáza-
li získat 7 bodů a momentálně se nacházíme na 11. příčce 
tabulky. I přes spoustu zranění a nepřítomnosti hráčů kvů-
li pracovním povinnostem, jsme dokázali odehrát velmi 
atraktivní zápasy a potrápit i týmy z vyšších pozic. Rád bych 
zmínil utkání proti Rotujícímu Kedlubnu v 10. kole, kde jsme 
na půdě soupeře v 1. poločase vedli 2-1, ale v druhém po-
ločase jsme vypustili plyn a utkání nakonec prohráli 3-6. Ka-
ždopádně jde vidět, že kluci se snaží a na zápasy se chodí 
v  hojném počtu. Nejvydařenější zápas pak proběhl v  po-
sledním kole podzimní části proti soupeři Lions Majetín, kde 
jsme dokázali vyhrát na venkovní půdě 11-1. Mezi střelce 
se dokázal zapsat skoro každý a skóroval dokonce i náš do-

časný golman, Jan Poledňák, kdy zaregistroval gól z penalty 
v 2. poločase.

Prozatím je našim top střelcem Víťa Cetkovský, kanonýr 
z nedalekého Císařova, který v podzimní části dokázal zare-
gistrovat 9 branek. Také máme po dlouhé době po podzimní 
části i 2 střelce, kteří skórovali hattrick a těmi jsou opět Víťa 
Cetkovský a v posledním zápase sezóny také Pepa Kunkal.

Na závěr bych chtěl také zmínit odchod našeho nejvěr-
nějšího fanouška, našeho kamaráda a mého dědečka Pavla 
Zacharu, který nás bohužel 15.11.2023 navždy opustil. Za 
celý klub bych mu chtěl poděkovat za jeho oddanost Citov-
skému fotbalu od jeho začátku, až do teď. Nebylo zápasu, 
na kterém by chyběl, ať už se jednalo o venkovní nebo do-
mácí utkání. Budeme navždy vzpomínat s láskou.

Za Citov City, Matyáš Zachara

Opět se přiblížil závěr letošního roku 
a s ním i období Vánočních svátků, kdy 
budeme mít více času na setkání a po-
sezení s kamarády myslivci při různých 
mysliveckých akcích, např. při pořádání 
honů na drobnou zvěř nebo při pou-
hém kamarádském vyprávění.

Při organizování mysliveckých akcí 
se snažíme o dodržování mysliveckých 
zvyků a  tradic. Myslivecké tradice po-
važujeme za pomyslné srdce české 
myslivosti a jejich znalost a dodržování 
za základní předpoklad každého pra-
vodatného myslivce. Mezi myslivecké 
zvyky patří například myslivecká mluva, 
myslivecké odívání, troubení, myslivec-
ká latina a mnoho dalších. ,,Žádný jiný 
národ nemá v  lovectví či v  myslivosti 
tak zakořeněné myslivecké zvyky a tra-
dice jako česká myslivost a  právě tím 
byla povýšena na národní, kulturní sta-
tek." Proto je i jedním z důležitých úkolů 
nejen členů našeho spolku propagovat 
a vytvářet dobré jméno a pozitivní smě-
řování veřejnosti k  myslivosti, čemuž 
bychom se chtěli s větší intenzitou vě-
novat v následujícím roce.

V  předešlém čísle zpravodaje jsem 
Vás seznámil s  naší stěžejní činností 

spolku po celý letošní rok a  z  tohoto 
důvodu bych se nerad na toto téma 
opakoval. Jen snad dodat, že jsme zajis-
tili dostatek krmiva pro zvěř na zimu jak 
sklizní z našich políček, tak i nákupem. 
Pravidelně doplňujeme krmná zařízení 
a sledujeme zdravotní stav zvěře v na-
šem revíru.

Jako již tradičně chci při této příle-
žitosti poděkovat našim členům, jejich 
rodinám a přátelům myslivosti za práci, 
kterou pro náš spolek v  letošním roce 
vykonali. Klidný závěr lovecké sezony, 
pohodové prožití svátků Vánočních 
a především stálé, pevné zdraví a štěstí 
do Nového roku. Rovněž tak chci po-
přát Obecnímu zastupitelstvu obce, ci-
tovským občanům a  hlavně těm, kteří 
nás podporovali v naší práci, příjemné 
Vánoční svátky plné radosti a veselých 
úsměvů, pevné zdravíčko, štěstíčko 
a  stálý optimismus do nadcházejícího 
roku.

S pozdravem ,,Myslivosti, Lovu a Lesu 
zdar," přítel Bohumil Vrána, místopředse-
da spolku
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Adventní výstava 

První adventní neděli 3.12. provoněly celý prostor Kultur-
ního domu svou vůní přicházející Vánoce. Sál byl vyzdoben 
různými vánočními dekoracemi zdobící naše stoly, dveře, 
místnosti, které jste nám pro tuto příležitost zapůjčili. Kdo 
doma ještě neměl vyzdobeno vánočně, mohl načerpat in-
spiraci pro různé adventní a vánoční věnce, věnečky, svícny. 

V  soutěži o  nejchutnější a  nejkrásnější cukroví hla-
sovalo 88 návštěvníků, kteří ochutnávali celkem 14 pe-
kařských vzorků cukroví – tentokrát na téma „kokos 
a  ořechy“. Svými hlasy jste na stupních vítězů rozhodli 
odměnit některé cukráře – stálice, mezi které se nomino-
vali také nové tváře. 

NEJKRÁSNĚJŠÍ CUKROVÍ

1. místo Želvičky Marušky Nesvadbové
2. místo Kokosové košíčky Olgy Polišenské
3. místo Ořechové trubičky Petry Bukáčkové

NEJCHUTNĚJŠÍ CUKROVÍ 

1. místo Medvědí tlapky Miloslavy Novotné
2. místo Kokosové laskonky Dominika Friedela
3. místo Ořechové medové řezy Dity Šlanhofové

Výherní recepty, které nám cukrářky prozradily, najdete v dalším čísle zpravodaje.

Kdo ochutnával zodpovědně, určitě rád využil kávičku, 
čajík nebo punč, či svařák, který jsme pro vás tradičně měli 
připravený. Mnozí z nás nepohrdli sekanou, aby vyrovnali 
chutě.

I když venku mrzlo, cesty byly samý led, jsem ráda, že 
jste si nenechali utéct tuto příležitost setkat se v příjemné 
vánoční atmosféře se sousedy, kamarády, přáteli. Všichni 
organizátoři si zaslouží díky, že pro citovské občany tuto 
výstavu připravili.  Vzpomínkou vám jistě bude větvička 
jmelí, kterou jste si z výstavy přinesli domů. 

Adventní výstava zahájila vánoční program v naší obci, na 
kterou navazují další kulturní akce, které jsou pro Vás v tomto 
svátečním období připraveny. Všichni jste srdečně zváni.  

22. 12. 2023 v 17:00 hod - Vánoční pohádkový muzikál 
dětí MŠ Citov v kostele sv. Jiří v Citově

23. 12. 2023 v 17:00 hod - Zpívání pod vánočním stro-
mem a Vánoční cesta parkem v citovské zámecké zahradě. 

Za Obec Citov Kateřina Jemelková  
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Mikuláš v naší obci

Adventní koncert

Upomínkové předměty obce citov

Letošní před mikulášský podvečer 5. prosince byl po 
dlouhé době zahalen do bílého sněhového pláště. Napadlý 
sníh tak vyčaroval atmosféru blížících se Vánoc a mikulášské 
družině se pěkně chodilo po křupavé sněhové nadílce jako 
na obrázcích od Josefa Lady. Mikuláše i  letos doprovázeli 
dva andílci a několik čertic, čertíků a starých čertů. Kolem 
půl deváté večer vše utichlo a děti snad už v klidu usnuly. 
Vzkazy od rodin Mikulášem navštívené mluví za vše: 
„Ještě jednou moc děkujeme Mikulášovi, andělům a  čertům, 
byli jste fakt skvělí!“
„I my se připojujeme s velkým Dík… úžasné!“
„Letos se vydařilo, družina početná a odhodlaná… moc děku-
jeme partičko.“
„I my moc děkujeme. Naštěstí děti usly.“
„Také moc děkujeme, i když čerti čekali venku.“

Díky důstojnému Mikulášovi, veselým čerticím a  čertí-
kům Domča, Terča, Nikča, Honzík a Michal, a laskavým andě-

lům Anička a Kačenka, můžeme dál přinášet radost a dárky 
našim dětem. 

Lenka Karasová, za Obec Citov

Skladby Antonia Vivaldiho, Ar-
cangela Corelliho, Francesca Man-
frediniho, Jeremiaha Clarka, Georga 
Friedricha Handela, Johana Sebastiana 
Bacha a Jana Václava Stamice v podá-
ní dvanácti členného Přerovského ko-
morního orchestru se nesly v  neděli 
10. prosince kostelem sv. Jiří v Citově. 

Skladby provázené slovem a  zpěvem, 
a s přáním do nového roku si ve svých 
uších neslo domů asi čtyři desítky po-
sluchačů. 

Děkujeme všem hudebníkům pod 
taktovkou umělecké vedoucí Aleny 
Holčákové za profesionální vystoupení. 

Lenka Karasová

Obecní úřad Citov nabízí k  prodeji nejrůznější knihy 
a  publikace, které pojednávají o  historii zdejšího regionu 
i naší obce. Dále k prodeji nabízíme upomínkové předměty: 

- Různé pohlednice naší obce    5,-
- Tričko žluté s krátkým rukávem  150,-
- Zvoneček      250,-
- Magnet      25,-
- Odznak      65,-

Uvedené knihy a  upomínkové předměty si můžete za-
koupit na Obecním úřadě v Citově.
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